Stadt Dinkelsbuhl

Eckdaten Haushalt 2020 mit Finanzplanungszeitraum von 2021 bis 2023

Jahresrechnung 2019 (vorlaufig!) VWH VMH Gesamt
Budget 2019 34.817.260,00 € 10.805.625,00 € 45.622.885,00 €
nachrichtlich Zufiihrung zum VMH 5.711.754,00 €
nachrichtlich Riicklagenzufiihrung 2.685.315,00 €
Der Riicklagenstand zum 31.12.2018: 7.324.892,28 €
Zufuhrung Rucklage in 2019: 2.685.315,00 €
Ricklagenstand 31.12.2019: 10.010.207,28 €
Haushalt 2020 VWH VMH Gesamt
Budget 2020 36.609.850,00 € 21.250.100,00 € 57.859.950,00 €
nachrichtlich: Zufithrung zum VMH 3.485.050,00 €
Kreditaufnahme 0,00 €
Rucklagenentnahme 3.576.850,00 €
Finanzplanungszeitraum 2021 bis 2023 VWH VMH Gesamt
Haushalt 2021 Budget 2021 37.306.950,00 € 21.126.650,00 € 58.433.600,00 €
nachrichtlich: Zufihrung VMH 4.260.650,00 €
Kreditaufnahme 0,00 €
Ruicklagenzufiihrung 546.950,00 €
Haushalt 2022 Budget 2022 37.725.350,00 € 15.397.700,00 € 53.123.050,00 €
nachrichtlich: Zufihrung VMH 4.107.850,00 €
Kreditaufnahme 0,00 €
Rucklagenentnahme 2.700.350,00 €
Haushalt 2023 Budget 2023 38.169.450,00 € 17.802.850,00 € 55.972.300,00 €

nachrichtlich:

Zufihrung VMH
Kreditaufnahme
Rucklagenzufiihrung

3.883.850,00 €
0,00 €
6.119.850,00 €

Nachrichtlich Riicklagenstand zum 31.12.2023:

10.399.807,28 €|

Schuldenentwicklung

2020 bis 2023

Nominale
Verschuldung

Stand Bausparguthaben/
Kredit Jugendherberge

Nettoverschuldung

Rucklagen-
stand

Reale Ver-
schuldung

Stand 31.12.2019
+ Kreditaufnahmen 2020
- Tilgungen 2020

18.262.701,87 €
0,00 €
1.146.000,00 €

Stand 31.12.2020
+ Kreditaufnahmen 2021
- Tilgungen 2021
Stand 31.12.2021
+ Kreditaufnahmen 2022
- Tilgungen 2022
Stand 31.12.2022
+ Kreditaufnahmen 2023
- Tilgungen 2023

17.116.701,87 €
0,00 €
1.217.000,00 €
15.899.701,87 €
0,00 €
1.255.000,00 €
14.644.701,87 €
0,00 €
1.266.000,00 €

2.062.740,48 €

2.082.916,48 €

2.044.092,48 €

2.002.268,48 €

16.199.961,39 €

15.033.785,39 €

13.855.609,39 €

12.642.433,39 €

10.010.207,28 €

6.433.357,28 €

6.980.307,28 €

4.279.957,28 €

6.189.754,11 €

8.600.428,11 €

6.875.302,11 €

8.362.476,11 €

Stand 31.12.2023

13.378.701,87 €

1.960.444,48 €

11.418.257,39 €

10.399.807,28 €|

1.018.450,11 €

Wegert
03.02.2020




